EDITAL Nº019/18 DE NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE

 O SUPERINTENDENTE DE TRANSITO E TRANSPORTE DE ALAGOINHAS, no uso de suas atribuições, faz saber que dos processos administrativos
abaixo relacionados foram expedidas Notificações da Penalidade de Infração de Trânsito, sendo postadas através da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, para os endereços dos respectivos proprietários de veículos constantes no cadastro do Departamento Estadual de Trânsito, portanto, válidas
para todos os efeitos, conforme o disposto do art. 282 da Lei n°9.503/97 CTB. Desta forma, abrimos prazo de 30 (trinta) dias para a apresentação de
Recurso Administrativo, na forma da lei.

Placa Nro. AIT Data Hora Local da Infração Cód Infração /
Desdobramento

Val. C/ Desconto Valor Após
Vencimento

ANB4221 AL00054707 12/01/2018 08:27:55 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

BAS9285 RA00182472 29/12/2017 16:20:10 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7463 / 0 156,18 195,23

CHY4599 AL00054002 13/01/2018 10:50:40 RUA JOAO DANTAS SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

CWH3640 RA00182428 29/12/2017 09:52:17 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

EMN2606 G00022266 06/01/2018 09:20:00 PRACA RUI BARBOSA PROXIMO AO POINT DO ACAI SN  7633 / 1 234,78 293,47

EMN2606 RA00182443 29/12/2017 09:40:17 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

EPY0393 RA00182435 29/12/2017 06:20:15 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

FYF6446 RA00182434 29/12/2017 21:36:55 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 6050 / 3 234,78 293,47

GPY1814 RA00182450 29/12/2017 11:20:06 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

GZT9294 RA00182468 29/12/2017 11:20:14 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

HBU7723 RA00182432 29/12/2017 12:43:36 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

HZM8334 RA00182478 30/12/2017 11:56:00  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

IAE6440 RA00182425 28/12/2017 20:18:33 AV AYRTON SENNA DA SILVA PROXIMO AO N334 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

IAG0859 RA00183369 21/01/2018 23:14:43 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

IAP7284 RA00182441 29/12/2017 09:05:08 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

INL5345 RA00182453 29/12/2017 12:03:20 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JLA6799 AL00052972 13/01/2018 14:37:51 RUA DANTAS BIAO SEM NUME  7030 / 1 234,78 293,47

JLB1395 AL00052962 13/01/2018 09:39:04 RUA FRANCISCO BATISTA SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JLT9807 RA00182486 31/12/2017 11:18:50 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7463 / 0 156,18 195,23

JMQ5132 RA00182488 31/12/2017 17:17:35 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7463 / 0 156,18 195,23

JNC3335 AL00052700 11/01/2018 17:06:14 RUA RUI BARBOSA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

JNN1122 AL00050998 11/01/2018 09:48:26 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

JNN4858 RA00182427 29/12/2017 06:51:08 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JNS1252 RA00182491 01/01/2018 06:28:13 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7463 / 0 156,18 195,23

JOE9833 AL00053924 12/01/2018 10:56:27 RUA PADRE VIEIRA SEM NUME  5509 / 0 104,13 130,16

JOK0801 AL00054711 12/01/2018 09:34:55 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  7633 / 2 234,78 293,47

JOW4699 RA00182431 29/12/2017 12:43:33 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JPN2891 AL00053919 04/01/2018 09:20:10 PRAÇA JOSE JOAQUIM SEABRA SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JPO4120 RA00180325 25/11/2017 11:05:03 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JQD1904 RA00182451 29/12/2017 11:30:40 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JQD7318 G00022275 04/01/2018 17:58:00 RUA CONSELHEIRO SARAIVA PROXIMO A CVC SN  6041 / 2 156,18 195,23

JQM7224 AL00052702 11/01/2018 17:12:18 RUA RUI BARBOSA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

JQR0555 AL00052973 14/01/2018 09:27:43 RUA CONSELHEIRO MOURA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

JQV2609 AL00052705 11/01/2018 17:20:34 RUA RUI BARBOSA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

JQX1848 RA00182495 02/01/2018 17:02:41 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

JRC7231 RA00182485 30/12/2017 21:04:48 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRD0055 AL00052963 13/01/2018 09:45:55 RUA FRANCISCO BATISTA SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

JRD5533 RA00182454 29/12/2017 12:04:47 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JRG8360 AL00053340 12/01/2018 08:16:46 RUA MARIA FEIJO SEM NUME  5452 / 2 156,18 195,23

JRV7560 RA00182467 29/12/2017 10:52:10 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

JRY3176 AL00053930 15/01/2018 12:33:47 RUA CONSELHEIRO JUNQUEIRA SEM NUME  7633 / 1 234,78 293,47

JSC6682 AL00054704 12/01/2018 08:40:01 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5541 / 4 156,18 195,23

JSL6980 RA00182459 29/12/2017 14:16:51 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JSM5233 RA00146807 30/06/2016 12:56:54  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 6050 / 3 153,23 191,54

JSP3402 AL00054708 12/01/2018 08:38:59 RUA DOM PEDRO II SEM NUME  7633 / 2 234,78 293,47

JSU4361 AL00054713 12/01/2018 13:24:46 RUA DOM PEDRO II SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

JSV4473 RA00182481 30/12/2017 11:49:58 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

JSX7539 AL00054716 15/01/2018 13:19:58 RUA RODRIGUES LIMA SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

JSY2003 G00022273 04/01/2018 17:20:00 RUA CONSELHEIRO SARAIVA PROXIMO A CVC SN  6041 / 2 156,18 195,23

KAD7463 RA00182465 29/12/2017 17:29:05 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

KHE2205 G00022268 06/01/2018 09:39:00 RUA LUIZ VIANA PROXIMO A ESCOLA OSCAR
CORDEIRO SN

6858 / 0 104,13 130,16

MYW5655 AL00052966 13/01/2018 11:24:20 RUA PADRE GODINHO SEM NUME  5525 / 0 104,13 130,16

NLC2554 AL00052716 15/01/2018 16:57:50 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

NLZ9852 RA00182489 02/01/2018 20:19:19  AV JURACY MAGALHAES PROX N 504 SBC 7455 / 0 104,13 130,16

NQE3540 RA00182482 30/12/2017 11:53:47 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

NTF2221 RA00182476 30/12/2017 09:38:13 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTL0464 G00022271 06/01/2018 12:03:00 PRACA DA BANDEIRA PROXIMO A LOJA SANTO
ANTONIO SN

5487 / 0 156,18 195,23

NTL7283 RA00182492 01/01/2018 07:22:24 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTM6454 RA00182463 29/12/2017 16:57:05 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NTP0527 RA00182471 29/12/2017 14:08:47 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

NTQ0056 AL00052967 13/01/2018 11:34:52 RUA OITO DE DEZEMBRO 572  5525 / 0 104,13 130,16

NTU6921 AL00052958 12/01/2018 11:09:45 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

NVM7031 RA00182430 29/12/2017 12:14:08 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NVM9893 G00022278 19/01/2018 10:28:00 RUA DR JOAO DANTAS EM FRENTE A LOJA RADAR SN  5487 / 0 156,18 195,23

NYI4787 G00022263 06/01/2018 08:44:00 PRACA GRACILIANO DE FREITAS PROXIMO G
BARBOSA SN

5185 / 1 156,18 195,23

NYI5470 G00022270 06/01/2018 11:29:00 R CONSELHEIRO COUTO PROXIMO ACADEMIA
EVIDENCE SN

5410 / 0 104,13 130,16

NYN5550 AL00028237 11/01/2018 10:47:33 RUA MOREIRA REGO SEM NUME  5380 / 0 104,13 130,16

NYN6747 AL00052711 15/01/2018 10:14:18 PRACA JOSE JOAQUIM SEABRA SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

NYQ1570 AL00052704 11/01/2018 17:18:42 RUA RUI BARBOSA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

NYX4756 AL00054301 11/01/2018 09:56:08 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

NYY2540 AL00028238 11/01/2018 17:35:23 RUA CONSELHEIRO SARAIVA SEM NUME  6858 / 0 104,13 130,16

NZA8765 G00022262 06/01/2018 08:40:00 PRACA GRACILIANO DE FREITAS FRENTE G BARBOSA
SN

5185 / 1 156,18 195,23

NZB0100 AL00053928 15/01/2018 16:48:17 RUA OITO DE DEZEMBRO SEM NUME  7633 / 1 234,78 293,47

NZB6793 G00021792 03/01/2018 09:51:00 RUA DANTAS BIAO PX AO ABSOLAR SN  7633 / 1 234,78 293,47

NZB7731 RA00182444 29/12/2017 09:55:44 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZB7731 RA00182449 29/12/2017 11:05:40 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

NZB8062 AL00053926 15/01/2018 06:53:15 RUA MILTON ORNELAS SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

NZD9429 AL00051300 11/01/2018 08:55:43 RUA MARECHAL BITTENCOURT SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

NZF5756 RA00182433 29/12/2017 13:25:48 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZF9683 AL00053929 15/01/2018 10:48:51 AVENIDA SEVERINO VIEIRA SEM NUME  7048 / 1 234,78 293,47

NZF9683 AL00052715 15/01/2018 14:08:29 RUA CONSELHEIRO DANTAS SEM NUME  6858 / 0 104,13 130,16

NZH4572 G00021603 25/11/2017 17:15:00 PRACA JOSE JOAQUIM SEABRA PROX RICARDO
ELETRO SN

7633 / 1 234,78 293,47

NZK2823 RA00182460 29/12/2017 15:03:58 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZL4636 AL00052710 14/01/2018 14:47:11 RUA ELVIRA DOREA SEM NUME  7366 / 2 104,13 130,16

NZM6914 RA00182458 29/12/2017 12:55:22 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZN3523 AL00053341 12/01/2018 08:17:44 RUA MARIA FEIJO SEM NUME  5452 / 2 156,18 195,23

NZN4004 AL00053927 15/01/2018 09:21:07 RUA MILTON ORNELAS SEM NUME  7633 / 1 234,78 293,47

NZN6410 RA00182429 29/12/2017 10:59:53 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7463 / 0 156,18 195,23

NZR8429 AL00052701 11/01/2018 17:11:32 RUA RUI BARBOSA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

NZT9993 RA00182455 29/12/2017 12:34:44 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZT9993 RA00182457 29/12/2017 12:52:58 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

NZZ3479 RA00182494 02/01/2018 11:08:48 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OKI8426 AL00054709 12/01/2018 08:42:25 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

OKJ7368 RA00180572 29/11/2017 12:01:02 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

OKP5184 AL00052709 12/01/2018 11:39:40 RUA 13 DE MAIO SEM NUME  5550 / 0 104,13 130,16

OKR5002 AL00054306 15/01/2018 16:32:53 RUA SAO JORGE SEM NUME  7633 / 1 234,78 293,47

OKU8692 AL00052703 11/01/2018 17:14:02 RUA RUI BARBOSA SEM NUME  6041 / 2 156,18 195,23

OKY9851 G00022267 06/01/2018 09:30:00 RUA 2 DE JULHO PROXIMO A VIDRACARIA OLIVEIRA
SN

6564 / 0 234,78 293,47

OLC8978 RA00182446 29/12/2017 10:16:32 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

ORJ9142 RA00182490 02/01/2018 21:54:11 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUF9343 AL00052971 13/01/2018 14:14:18 RUA PADRE VIEIRA SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

OUH5969 G00021820 03/01/2018 12:33:00 RUA CONSELHEIRO SARAIVA PROXIMO A CVC SN  6041 / 2 156,18 195,23

OUI3482 RA00182474 29/12/2017 17:24:16 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7463 / 0 156,18 195,23

OUL2555 AL00053342 12/01/2018 08:18:44 RUA MARIA FEIJO SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OUN9736 RA00182462 29/12/2017 15:16:48 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OUR1831 AL00051000 11/01/2018 09:54:47 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

OUV0323 G00021562 01/11/2017 14:17:00 RUA SEVERINO VIEIRA PROXIMO A TORMAC SN  6564 / 0 234,78 293,47

OVB2608 RA00182436 29/12/2017 06:20:38 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

OVB3749 G00021818 03/01/2018 11:12:00 RUA CONSELHEIRO JUNQUEIRA PX CASA DE NUMERO
358

6564 / 0 234,78 293,47

OVB4023 AL00053338 11/01/2018 09:40:32 RUA MARECHAL BITTENCOURT SEM NUME  6050 / 1 234,78 293,47

OVL9053 RA00182493 01/01/2018 22:21:44 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7463 / 0 156,18 195,23

OYX7778 RA00182464 29/12/2017 17:19:09 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OZC1520 RA00182456 29/12/2017 12:39:40 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

OZE0307 AL00028235 11/01/2018 12:06:57 RUA FRANCISCO BATISTA SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

OZH6425 RA00182452 29/12/2017 11:41:55 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

OZI0419 RA00182461 29/12/2017 15:04:11 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

OZI4922 RA00182480 30/12/2017 11:29:54 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

OZL3517 G00022261 03/01/2018 17:59:00 RUA BAHIA PROXIMO A TYRESOLYS SN  7048 / 1 234,78 293,47

OZL5669 RA00182437 29/12/2017 07:01:56 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

OZP6038 G00021819 03/01/2018 11:38:00 RUA MANOEL VITORINO PROX A PASTORAL DO
MENOR SN

7048 / 1 234,78 293,47

OZQ6997 AL00054003 15/01/2018 17:50:16 RUA VINTE E QUATRO DE MAIO 952  7633 / 1 234,78 293,47

OZQ9900 AL00054706 12/01/2018 13:19:27 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  5541 / 4 156,18 195,23

OZQ9980 AL00052968 13/01/2018 11:35:08 RUA OITO DE DEZEMBRO SEM NUME  7030 / 1 234,78 293,47

OZU3419 G00022269 06/01/2018 09:42:00 RUA 13 DE MAIO PROXIMO AO MARMITAO SN  5487 / 0 156,18 195,23

OZV9575 AL00052381 26/09/2017 09:22:07 RUA SOROR JOANA ANGELICA SEM NUME  5479 / 0 104,13 130,16

PJF1880 RA00182466 29/12/2017 10:14:38 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJK7247 RA00181291 10/12/2017 11:57:36 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJP1116 RA00182440 29/12/2017 08:03:21 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJP6350 AL00053925 12/01/2018 15:56:07 RUA MARECHAL DEODORO22 220  7366 / 2 104,13 130,16

PJQ5300 AL00053438 26/10/2017 10:20:44 RUA DOM PEDRO II SEM NUME  5541 / 4 156,18 195,23

PJQ8832 RA00182473 29/12/2017 16:28:40 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PJR4230 AL00054712 12/01/2018 09:53:53 RUA RODRIGUES LIMA SEM NUME  6122 / 0 234,78 293,47

PJS0618 AL00054695 11/01/2018 17:01:30 RUA GRACILIANO DE FREITAS SEM NUME  5185 / 1 156,18 195,23

PJV6132 RA00182483 30/12/2017 15:07:12 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

PJY5201 AL00054710 12/01/2018 09:37:48 RUA CONSELHEIRO FRANCO SEM NUME  7633 / 1 234,78 293,47

PJY8352 RA00182487 31/12/2017 16:04:42 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

PKA9995 AL00050999 11/01/2018 09:53:37 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

PKB6593 RA00182445 29/12/2017 10:13:52 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PKD4116 AL00052714 15/01/2018 13:17:05 RUA RODRIGUES LIMA SEM NUME  5487 / 0 156,18 195,23

PKD5942 RA00182438 29/12/2017 07:32:04 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PKF0100 G00021293 28/09/2017 10:05:00 PRACA RUI BARBOSA EM FRENTE A CLEAN SN  5487 / 0 156,18 195,23

PKG4847 AL00053343 12/01/2018 11:14:38 RUA SORROR ANGELICA SEM NUME  5401 / 0 156,18 195,23

PKH9871 RA00182442 29/12/2017 09:23:39 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

PKI2874 RA00182447 29/12/2017 10:29:02 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PKL1716 G00021817 03/01/2018 10:29:00 PRACA PEDRO COSTA DOREA PX BAR DO BARBOSA
SN

7633 / 1 234,78 293,47

PKQ1306 AL00054316 19/01/2018 11:28:12 RUA MARECHAL DEODORO PROXIMO AO CSSS SEM
NUME

7366 / 2 104,13 130,16

PKQ6960 AL00054302 11/01/2018 09:57:22 RUA CONSELHEIRO COUTO SEM NUME  5452 / 5 156,18 195,23

PPJ6515 RA00182439 29/12/2017 07:47:25 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PVS3112 RA00182448 29/12/2017 11:02:54 RUA ELVIRA DOREA PROXIMO AO N72 SCB 7463 / 0 156,18 195,23

PVW6994 AL00054718 15/01/2018 14:12:02 RUA RODRIGUES LIMA SEM NUME  5401 / 0 156,18 195,23

PXQ6184 RA00182469 29/12/2017 12:06:51 AV LUIZ VIANA FILHO FRET COL MODELO SCB 7455 / 0 104,13 130,16

PZA0151 G00022272 04/01/2018 16:55:00 PRACA RUI BARBOSA PROXIMO AO HCA SN  7633 / 1 234,78 293,47

QDI1710 AL00052965 13/01/2018 11:23:23 RUA PADRE GODINHO SEM NUME  5525 / 0 104,13 130,16

QGQ0607 RA00182426 29/12/2017 05:43:35 AV JURACY MAGALHAES X AV SEVERINO VIEIRA SCB 7455 / 0 104,13 130,16

QNI6093 RA00182470 29/12/2017 13:21:09 AV LUIZ VIANA FILHO  FRET COL MODELO SBC 7455 / 0 104,13 130,16

Código da Infração / Desdobramento Descrição da Infração

5185 / 1 Deixar o condutor de usar o cinto segurança

5380 / 0 Estacionar nas esquinas e a menos de 5m do alinhamento da via transversal

5401 / 0 Estacionar afastado da guia da calçada (meio-fio) a mais de 1m

5410 / 0 Estacionar em desacordo com as posições estabelecidas no CTB

5452 / 2 Estacionar sobre faixa destinada a pedestre

5452 / 5 Estacionar ao lado ou sobre canteiro central/divisores de pista de rolamento

5479 / 0 Estacionar impedindo a movimentação de outro veículo

5487 / 0 Estacionar ao lado de outro veículo em fila dupla

5509 / 0 Estacionar no ponto de embarque/desembarque de passageiros transporte coletivo

5525 / 0 Estacionar na contramão de direção

5541 / 4 Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga

5550 / 0 Estacionar em local/horário proibido especificamente pela sinalização

6041 / 2 Executar operação de conversão à esquerda em local proibido pela sinalização

6050 / 1 Avançar o sinal vermelho do semáforo

6050 / 3 Avançar o sinal vermelho do semáforo -fiscalização eletrônica

6122 / 0 Deixar de dar preferência a pedestre/veic ñ motorizado na faixa a ele destinada

6564 / 0 Conduzir o veículo transportando passageiros em compartimento de carga

6858 / 0 Transitar com o veículo com lotação excedente

7030 / 1 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança

7048 / 1 Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor transportando passageiro s/ capacete

7366 / 2 Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular

7455 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em até 20%

7463 / 0 Transitar em velocidade superior à máxima permitida em mais de 20% até 50%

7633 / 1 Dirigir veículo segurando telefone celular

7633 / 2 Dirigir veículo manuseando telefone celular

                  Alagoinhas, 23 de fevereiro de 2018
               Luiz Fernando de Araujo Souza

Autoridade Municipal de Trânsito